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LISTA DE ACUERDOS DE LOS EXPEDIENTES CON CLAVE ALFANUMÉRICA 
NON TURNADOS A ACTUARÍA 

 
 

 
NÚMERO DE 
EXPEDIENTE 

PARTES 

ACUERDO Y 
TIPO DE 
NOTIFICACIÓ
N 

ANEXOS SÍNTESIS 

1 
TJA/4ªSERA/ 
JRAEM-159/2022 
PRINCIPAL 

ELIGIO CRUZ 
ORTIZ 
VS 
DIRECTOR 
GENERAL DE 
RECURSOS 
HUMANOS DEL H. 
AYUNTAMIENTO 
DE JIUTEPEC, 
MORELOS 
 

FOLIO 1968 
ACUERDO 
02/07/2025 
(P) D 

 
CAUSA 
EJECUTORIA. 

2 
TJA/4ªSERA/ 
JRNF-115/2022 
PRINCIPAL  

POMPILIO 
URRUTÍA 
ARAGÓN 
VS 

AYUNTAMIENTO 
DEL MUNICIPIO 
DE OCUITUCO, 
MORELOS 

FOLIO: 2000 
ACUERDO 
09/07/2055 
(P) N 

 

REQUERIMIENT
O FORZOSO DE 
VEINTICUATRO 
HORAS 

3 
TJA/4ªSERA/ 
JDN-113/2025 

ARELY OLVERA 
BAHENA 
VS 

SUBPROCURADU
RÍA FISCAL DE 
ASUNTOS 
ESTATALES DE 
LA 
PROCURADURÍA 
FISCAL DEL 
ESTADO DE 
MORELOS Y 
OTRO. 

FOLIO: 2062 
ACUERDO 
02/07/2025 
(P) D 

ACUERDO 
10/07/2025 
(P) D 

TRASLA
DO 

CONTESTACIÓN 
DE DEMANDA 

SE LEVANTA LA 
SUSPENSIÓN 

4 
TJA/4ªSERA/ 
JDB-275/2023 
PRINCIPAL 

MA. ELENA 
PANIAGUA 
HUERTA 
VS 
AYUNTAMIENTO 
DE 
CUERNAVACA 
MORELOS Y/OS 
 

FOLIO: 1772 
ACUERDO 
26/06/2025 
(P) B 

FOLIO: 1989 
ACUERDO 
09/07/2025 
(L) N 

OFICIO 

EXHIBEN 
DOCUMENTAL 

SE ESTE A LO 
ACORDADO A 
AUTO DE FECHA 
26/06/2025 
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5 
TJA/4ªSERA/ 
TRA-017/2024 
CONVENIO 

GERARDO VIDAL 
PELENCO 
Y 
H. 
AYUNTAMIENTO 
DE TEPOZTLÁN, 
MORELOS 

ACUERDO 
08/07/2025 
(P) N 

 ARCHIVO 

6 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-129/2021 
PRINCIPAL 
CON UN 
RECURSO DE 
RECONSIDERACI
ÓN 

ZULMA ROCÍO 
ABARCA 
BAHENA 
VS 
PRESIDENTE 
MUNICIPAL DE 
JIUTEPEC, 
MORELOS Y 
OTROS 

FOLIO: 2052 
ACUERDO 
07/07/2025 
(P) N 

FOLIO:2090 
ACUERDO 
07/07/2025 
(L) N 

 

REQUERIMIENT
O 

SE ESTE A LO 
ACORDADO A 
AUTO DE FECHA 
07/07/2025 

7 
TJA/4ªSERA/ 
JRAEM-035/2021 
PRINCIPAL 

BRANDÓN 
HERNÁNDEZ 
FLORES VS 
COORDINADOR
A DE RECURSOS 
HUMANOS DEL 
AYUNTAMIENTO 
DE 
TLALTIZAPÁN, 
MORELOS Y 
OTROS 

FOLIO: 2132 
ACUERDO 
09/07/2025 
(P) S 

 

REQUERIMIENT
O 
VEINTICUATRO 
HORAS 

8 

TJA/4ªSERA/ 
JDN-219/2023 
PRINCIPAL 
 

ANTONIO 
BARRERA 
MANJARREZ 
VS 
DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
RECURSOS 
HUMANOS Y/O 

FOLIOS: 2066 
Y 2210 
ACUERDO 
02/07/2025 
(L) D 

FOLIOS: 1863, 
2183 Y 2191 
ACUERDO 
27/06/2025 
(P) D 

OFICIO 

SE ESTE A LO 
ACORDADO 
27/06/2025 

EXHIBEN 
DOCUMENTAL 

9 
TJA/4ªSERA/ 
TRA-013/2024 

GUADALUPE 
MAURICIO 
ADAYA OSORIO 
Y 
H. 
AYUNTAMIENTO 
DE TEPOZTLÁN, 
MORELOS 

ACUERDO 
08/07/2025 
(P) N 

 
CAUSA 
EJECUTORIA Y 
ARCHIVO 
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10 

AMPARO 
DIRECTO 
134/2024 (EXP. 
DE REF. 
TJA/4ªSERA/ 
JRAEM-159/2022) 

ELIGIO CRUZ 
ORTIZ 

FOLIO: 794-A 
ACUERDO 
04/07/2025 
(L) D 

 
QUEDA FIRMA 
LA RESOLUCIÓN 

11 

AMPARO 
DIRECTO 
186/2024 (EXP. 
REF. 
TJA/4ªSERA/ 
JRNF-117/2022) 

LUIS ANTONIO 
GARZA 
MARTÍNEZ 

FOLIO: 701-A 
ACUERDO 
04/07/2025 
(L) D 

 

SE DA VISTA 
CON LA 
RESOLUCIÓN 
EMITIDA 

12 

AMPARO 
DIRECTO 22/2024 
(EXP. DE REF. 
TJA/4ªSERA/ 
JRAEM-021/2022) 
CON AUXILIAR 
DE AMPARO 
 

MAYRA 
GUADALUPE 
CORRALTITLÁN 
GARCÍA 
 

FOLIO: 758-A 
ACUERDO 
04/07/2025 
(L) D 

 

SE DECLARA 
POR CUMPLIDA 
LA EJECUTORIA 
DE AMPARO 

13 
TJA/4ªSERA/ 
JDN-005/2023 
PRINCIPAL 

ALICIA 
GONZÁLEZ 
PICHARDO 
VS 
PROCURADURÍA 
FISCAL DEL 
ESTADO DE 
MORELOS 

ACUERDO 
08/07/2025 
(P) N 

 ARCHIVO 

14 
TJA/4ªSERA/ 
JDN-103/2025 

INSTITUTO 
MEXICANO DE 
TECNOLOGÍA 
DEL AGUA 
(IMTA) 
VS 
TESORERO 
MUNICIPAL DE 
JIUTEPEC, 
MORELOS Y/O 

FOLIO: 2054 
ACUERDO 
07/07/2025 
(P) S 

TRASLA
DO 

CONTESTACIÓN 
DE DEMANDA 
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15 
TJA/4ªSERA/ 
JDN-125/2025 
PRINCIPAL 

MAURILIO 
GONZÁLES 
ALMAZÁN 
VS 
SUBPROCURAD
URÍA FISCAL DE 
ASUNTOS 
ESTATALES DE 
LA 
PROCURADURÍA 
FISCAL DE LA 
SECRETARÍA DE 
HACIENDA DEL 
PODER 
EJECUTIVO DEL 
ESTADO DE 
MORELOS Y 
OTRO. 

ACUERDO 
09/07/2025 
(P) D 

FOLIO: 2328 
ACUERDO 
07/07/2025 
(P) D 

TRASLA
DO 

SE LEVANTA LA 
SUSPENSIÓN 

CONTESTACIÓN 
DE DEMANDA 

16 
TJA/4ªSERA/ 
JDB-081/2025 
PRINCIPAL 

SANDRA 
MARLENE 
DIEGO 
SANDOVAL 
VS 
SECRETARIO 
EJECUTIVO, 
ADMINISTRATIV
O Y DE 
PROTECCIÓN 
CIUDADANA DE 
TEMIXCO, 
MORELOS Y/O. 

FOLIO: 1907 
ACUERDO 
07/07/2025 
(P) S 

FOLIO: 1983 
ACUERDO 
07/07/2025 
(L) S 

 

REQUERIMIENT
O 
VEINTICUATRO 
HORAS 

DESAHOGO DE 
VISTA 

17 
TJA/4ªSERA/ 
JDN-129/2025 
PRINCIPAL 

NOELIA 
MONTESINOS 
PLIEGO 
VS 
SUBPROCURAD
URÍA FISCAL DE 
ASUNTOS 
ESTATALES DE 
LA 
PROCURADURÍA 
FISCAL  
DEL ESTADO DE 
MORELOS Y 
OTRO. 

ACUERDO 
09/07/2025 
(P) D 

FOLIO: 2327 
ACUERDO 
09/07/2025 
(P) D 

TRASLA
DO 

SE LEVANTA LA 
SUSPENSIÓN 

CONTESTACIÓN 
DE DEMANDA 

18 
TJA/4ªSERA/ 
TRA-001/2021 
CONVENIO 

SCHAWAZENEG
GER ALONSO 
ESTRADA 
MANZANARES 
Y 
FISCALÍA 
GENERAL DEL 
ESTADO DE 
MORELOS 

ACUERDO 
08/07/2025 
(P) N 

 
CAUSA 
EJECUTORIA Y 
ARCHIVO 
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19 

TJA/4ªS/057/2017 
PRINCIPAL 
CON 
CUADERNILLO 
AUXILIAR 
 

JORGE SOTO 
ORTÍZ 
VS 
DIRECCIÓN DE 
SEGURIDAD 
PÚBLICA Y 
TRÁNSITO DEL 
AYUNTAMIENTO 
DE TETECALA, 
MORELOS 

FOLIO: 2064 
ACUERDO 
26/06/2025 
(L) N 

FOLIO: 2319 
ACUERDO 
09/07/2025 
(P) N 

 

SE ESTE A LO 
ACORDADO A 
AUTO DE FECHA 
12/06/2025 

EXHIBEN 
DOCUMENTAL 

20 
TJA/4ªSERA/ 
JRNF-057/2025 
PRINCIPAL 

GERARDO 
GONZÁLEZ 
GUTÍERREZ 
VS 
PRESIDENTE 
MUNICIPAL 
CONSTITUCION
AL DEL 
AYUNTAMIENTO 
DE JOJUTLA, 
MORELOS Y/O 
 

FOLIO: 2262 Y 
2263 
ACUERDO 
09/07/2025 
(P) D 

TRASLA
DO 

CONTESTACIÓN 
DE DEMANDA 

21 
TJA/4ªSERA/JDN-
095/2022 
PRINCIPAL 

DANELIA 
ANTONIA 
RODRÍGUEZ 
REYES 
VS 
LIC. RODOLFO 
ANTONIO ROJAS 
GERVASIO, 
DIRECTOR DE 
ASUNTOS 
INTERNOS DE 
LA SECRETARÍA 
DE 
PROTECCIÓN Y 
AUXILIO 
CIUDADANO DE 
CUERNAVACA. 

ACUERDO 
10/07/2025 
(L) N 

ACUERDO 
10/07/2025 
(P) N 

 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA 

ARCHIVO 

22 
TJA/4ªSERA/ 
JRNF-167/2022 
PRINCIPAL 

CRESCENCIO 
CARRERA 
ROJAS 
VS 
PRESIDENTE 
MUNICIPAL DEL 
AYUNTAMIENTO 
CONSTITUCION
AL DE 
TLAYACAPAN 
MORELOS. 

ACUERDO 
10/07/2025 
(L) N 

ACUERDO 
10/07/2025 
(P) N 

 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA 

ARCHIVO 
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23 

TJA/4ªSERA/JRN
F-111/2022 
PRINCIPAL 
 

J. GUADALUPE 
CASARRUBIAS 
VÁZQUEZ 
VS 
PRESIDENTE 
MUNICIPAL DE 
CUERNAVACA 
MORELOS 
Y/OTRAS. 

ACUERDO 
10/07/2025 
(L) N 

ACUERDO 
10/07/2025 
(P) N 

 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA 

ARCHIVO 

24 

AMPARO 
INDIRECTO 
185/2023 
(EXPEDIENTE DE 
REFERENCIA 
TJA/4ªS/057/2017) 

JORGE SOTO 
ORTÌZ 

FOLIO: 826-A 
ACUERDO 
09/07/2025 
(N) L 

 
REQUERIMIENT
O DE CINCO 
DÍAS 

25 

TJA/4ªSERA/JRA
EM-119/2021 
PRINCIPAL 
CON UN 
CUADERNILLO 
AUXILIAR 

HERIBERTO 
CASTRO 
GUZMÁN 
VS 
CONCEJO 
MUNICIPAL DE 
XOXOCOTLA, 
MORELOS Y 
OTROS. 

ACUERDO 
10/07/2025 
(P) N 

 
PRIMER 
REQUERIMIENT
O FORZOSO 

26 
TJA/4ªSERA/ 

TRA-015/2024 

ISIDRO 
MIRAFUENTES 
OLMEDO Y H. 
AYUNTAMIENTO 
DE TEPOZTLÁN, 
MORELOS 

ACUERDO 
08/07/2025 
(P) N 

 
CAUSA 
EJECUTORIA Y 
ARCHIVO 

27 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-169/2023 
PRINCIPAL 
CON 
CUADERNILLO 
AUXILIAR 

JOSÉ LUIS 
MENDOZA 
GUTIÉRREZ 
VS 
AYUNTAMIENTO 
DE 
CUERNAVACA, 
MORELOS Y/O 

ACUERDO 
10/07/2025 
(P) N 

 
CAUSA 
EJECUTORIA 
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28 

TJA/4ªSERA/ 
JRAEM-237/2023 
PRINCIPAL 

CON DOS 
CUADERNILLOS 
AUXILIARES Y 
UN RECURSO DE 
RECONSIDERACI
ÓN 

ALEJANDRINO 
CEBALLOS 
PONCIANO 
VS 
DIRECTOR 
GENERAL DE 
SEGURIDAD 
PUBLICA Y 
TRANSITO 
MUNICIPAL DE 
XOCHITEPEC, 
MORELOS Y/O 

ACUERDO 
08/07/2025 
(P) N 

 
CAUSA 
EJECUTORIA Y 
ARCHIVO 

29 
TJA/4ªSERA/ 
JDN-105/2025 

CRISTÓBAL 
ACEVEDO 
AGUIRRE 
VS 
SUBPROCURAD
URÍA FISCAL DE 
ASUNTOS 
ESTATALES DE 
LA 
PROCURADURÍA 
FISCAL DEL 
ESTADO DE 
MORELOS Y 
OTRO. 

FOLIO: 2079 
ACUERDO 
04/07/2025 
(P) D 

TRASLA
DO 

CONTESTACIÓN 
DE DEMANDA 

30 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-029/2023 
PRINCIPAL 
CON 
CUADERNILLO 
AUXILIAR 

RICARDO 
MUSITO 
HERNANDEZ 
VS 
PRESIDENTE 
MUNICIPAL DE 
TEPALCINGO, 
MORELOS 

ACUERDO 
10/07/2025 
(P) N 

 
PRIMER 
REQUERIMIENT
O FORSOZO 

31 
TJA/4ªSERA/ 
JRAEM-131/2023 

MARTIMIANO 
RODRÍGUEZ 
ACEVEDO 
VS 
COMISIÓN 
ESTATAL DE 
SEGURIDAD 
PUBLICA DEL 
ESTADO DE 
MORELOS Y/O 
 

FOLIO: 2047 Y 
2067 
ACUERDO 
10/07/2025 
(P) N 

FOLIO: 2211 
ACUERDO 
10/07/2025 
(L) N 

 

REQUERIMIENT
O 
VEINTICUATRO 
HORAS 

SE ESTE A LO 
ACORDADO AL 
AUTO DE FECHA 
10/07/2025 

32 
TJA/4ªSERA/ 
JDN-201/2023 

CLAUDIA 
MAZARI TORRES 
VS 
DIRECTOR 
GENERAL DE 
RECAUDACIÓN 
DEPENDIENTE 
DE LA 
COORDINACIÓN 
DE POLÍTICA DE 
INGRESOS DE 
LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
RECAUDACIÓN 
DE LA 

ACUERDO 
08/07/2025 
(L) N 

ACUERDO 
10/07/2025 
(P) N 

 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA 

ARCHIVO 
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SECRETARIA DE 
HACIENDA DEL 
PODER 
EJECUTIVO DEL 
ESTADO DE 
MORELOS Y/O 

33 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-001/2023 
PRINCIPAL 

ALEJANDRO 
URIBE QUIROZ 
VS 
SECRETARIO DE 
SEGURIDAD 
PÚBLICA DEL 
MUNICIPIO DE 
CUERNAVACA 
MORELOS 
Y/OTROS 

FOLIO: 2146, 
ACUERDO 
10/07/2025 
(L) N 

ACUERDO 
10/07/2025 
(L) N 

ACUERDO 
10/07/2025 
(L) N 

ACUERDO 
10/07/2025 
(L) N 

 

DESAHOGO DE 
VISTA 

PRECLUCIÓN DE 
VISTA 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA 

34 

TJA/4ªSERA/JRA
EM-165/2022 
PRINCIPAL 

EDGAR ADRIÁN 
ROBLES 
ROMERO  
VS 
DIRECTOR 
ADMINISTRATIV
O DE LA 
SECRETARIA DE 
PROTECCIÓN Y 
AUXILIO 
CIUDADANO DEL 
MUNICIPIO DE 
CUERNAVACA, 
MORELOS 

 

ACUERDO 
10/07/2025 
(L) N 

ACUERDO 
10/07/2025 
(P) N 

 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA 

ARCHIVO 

35 
TJA/4ªSERA/TRA-
007/2024 

RICARDO DEL 
ROSARIO 
MORAN 
Y 
AYUNTAMIENTO 
DE JOJUTLA DE 
MORELOS 

ACUERDO 
10/07/2025 
(P) N 

 ARCHIVO 

36 
TJA/4ªSERA 
/JDN-009/2025 

SARA 
GONZÁLEZ 
CARPIO VS 
COMISIÓN 
TÉCNICA DE 
PROCEDIMIENT
OS DE 
JUBILACIONES Y 
PENSIONES DEL 
H. 
AYUNTAMIENTO 
DE 

FOLIO: 2133 
ACUERDO 
10/07/2025 
(P) S 

 PRUEBAS 
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TLAQUILTENAN
GO MORELOS 
 

37 
TJA/4aSERA/ 
003/2017 TOMO II 

JUAN OROZCO 
GARCÍA 
VS 
SECRETARIO 
EJECUTIVO, 
ADMINISTRATIV
O Y DE 
PROTECCIÓN 
CIUDADANA. 

FOLIO: 2195 
ACUERDO 
10/07/2025 
(L) S 

 
DEVUELVEN 
OFICIO 

38 
TJA/4ªSERA/ 
JDN-181/2024 
PRINCIPAL 

ANATOLIO ARCE 
PROCOPIO 
VS 
SUBPROCURAD
ORA FISCAL DE 
ASUNTOS 
ESTATALES DE 
LA 
PROCURADURÍA 
FISCAL DE LA 
SECRETARÍA DE 
HACIENDA DEL 
PODER 
EJECUTIVO DEL 
ESTADO DE 
MORELOS Y 
OTRO. 

ACUERDO 
10/07/2025 
(P) N 

 
REGULARIZACI
ÓN 

39 
 

TJA/4ªSERA/ 
JDN-183/2024 
PRINCIPAL 

ANATOLIO ARCE 
PROCOPIO 

VS 

SUBPROCURAD
ORA FISCAL DE 
ASUNTOS 
ESTATALES DE 
LA 
PROCURADURÍA 
FISCAL DE LA 
SECRETARÍA DE 
HACIENDA DEL 
PODER 
EJECUTIVO DEL 
ESTADO DE 
MORELOS Y 
OTRO 

ACUERDO 
04/08/2025 
(P) N 

 
REGULARIZACI
ÓN 
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40 
 

TJA/4ªSERA/ 
JDN-297/2024 
PRINCIPAL 

SERGIO 
MORALES 
MORALES 
VS 
SUBPROCURAD
URÍA FISCAL DE 
ASUNTOS 
ESTATALES DE 
LA 
PROCURADURÍA 
FISCAL DE LA 
SECRETARÍA DE 
HACIENDA DEL 
PODER 
EJECUTIVO DEL 
ESTADO DE 
MORELOS Y 
OTRO. 

AUDIENCIA 
27/06/2025 
(L) N 

 
AUDIENCIA 
DESAHOGADA 

41 

TJA/4ªSERA/ 
JDN-179/2024 
PRINCIPAL 

ENEYDA JUDITH 
ORBE ABARCA  
VS  
SUBPROCURAD
ORA FISCAL DE 
ASUNTOS 
ESTATALES DE 
LA 
PROCURADURÍA 
FISCAL DE LA 
SECRETARÍA DE 
HACIENDA DEL 
PODER 
EJECUTIVO DEL 
ESTADO DE 
MORELOS Y 
OTRO. 

AUDIENCIA 
27/06/2025 
(L) N 

 
AUDIENCIA 
DESAHOGADA 

42 

TJA/4ªSERA/ 
JDN-113/2023 
PRINCIPAL 

NANCY FLORES 
OBISPO 
VS 
DIRECTOR 
GENERAL DE 
RECURSOS 
HUMANOS DEL 
PODER 
EJECUTIVO DEL 
ESTADO DE 
MORELOS 
 

FOLIOS: 2192, 
2199 Y 2201 
ACUERDO 
10/07/2025 
(L) S 

ACUERDO 
10/07/2025 
(L) S 

FOLIO: 2251 
ACUERDO 
10/07/2025 
(P) S 

 

VÍAS DE 
CUMPLIMIENTO 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA 

MANIFESTACIO
NES DEL 
DEMANDANTE Y 
ARCHIVO 

43 

TJA/4ªSERA/ 
JRAEM-075/2022 
PRINCIPAL 

DAVID MARÍN 
AGUILAR 
VS 
PRESIDENTE 
MUNICIPAL DE 
OCUITUCO, 
MORELOS 

FOLIO 2174 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) S 

 
REQUERIMIENT
O 
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44 

TJA/4ªSERA/JDN-
109/2022 
PRINCIPAL 

ALVARO 
ARROYO JOVEN 

VS 

H. 
AYUNTAMIENTO 
MUNICIPAL 
CONSTITUCION
AL DE JIUTEPEC 
MORELOS 
Y/OTROS 

ACUERDO 
10/07/2025 
(LISTA) N 

ACUERDO 
10/07/2025 
(P) N 

 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA. 

SE ORDENA EL 
ARCHIVO. 

45 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-143/2022 
AUXILIAR 

PRIMO HUERTA 
CRUZ 
VS 
AYUNTAMIENTO 
MUNICIPAL DE 
TEPOZTLÁN, 
MORELOS Y/O 
 

FOLIO 1990 
ACUERDO 
09/07/2025 
(P) S 

CON 
OFICIO  

REQUERIMIENT
O. 

46 

TJA/4ªSERA/ 
JDN-115/2025 

PRINCIPAL. 

ALICIA 
GONZÁLEZ 
PICHARDO 
VS 
SUBPROCURAD
URÍA FISCAL DE 
ASUNTOS 
ESTATALES DE 
LA 
PROCURADURÍA 
FISCAL DEL 
ESTADO DE 
MORELOS Y 
OTRO. 

FOLIO 2076 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) D 

ACUERDO  
10/07/2025 
(P) D 

CON 
TRASLA
DOS 

CONTESTACIÓN 
DE DEMANDA. 

SE LEVANTA 
SUSPENSIÓN. 

47 

TJA/4ªSERA/ 
015/2018 TOMO II 
 

JULIO GÜÉMEZ 
CASALES 
VS 
PRESIDENTE 
MUNICIPAL DEL 
H. 
AYUNTAMIENTO 
CONSTITUCION
AL DE 
TLAQUILTENAN
GO, MORELOS, 
Y/O 
 

FOLIOS 2065 
Y 2255 
ACUERDO  
08/07/2025 
(P) S 

CON 
OFICIO 

REQUERIMIENT
O. 

 

48 

TJA/4ªSERA/ 
JDB-155/2023 
PRINCIPAL  

LUZ MARÍA 
MORENO 
HERNÁNDEZ 
VS 
SECRETARÍA DE 
ADMINISTRACIÓ
N DEL PODER 
EJECUTIVO DEL 
GOBIERNO DEL 
ESTADO DE 
MORELOS Y/O 
 

FOLIOS 2099, 
2216 Y 2223 
ACUERDO10/
07/2025 
(P) D 

CON 
OFICIO  

EXHIBEN 
DOCUMENTAL. 
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49 

TJA/4ªSERA/JRA
EM-057/2023 
PRINCIPAL 

ELIA MORALES 
CASILDO 

VS 

INSTITUTO DE 
LA EDUCACIÓN 
BÁSICA DEL 
ESTADO DE 
MORELOS 
Y/OTRO 

ACUERDO 
10/07/2025 
(P) D 

 
CAUSA 
EJECUTORIA. 

50 
 

TJA/4ªSERA/ 
JDN-285/2024 
PRINCIPAL 
 

LORENA 
ÁLVAREZ 
ESPINOZA 
VS 
JUEZ CÍVICO 
DEL H. 
AYUNTAMIENTO 
MUNICIPAL 
CONSTITUCION
AL DE 
HUITZILAC, 
MORELOS Y/OS 
 

ACUERDO  
10/07/2025 
(P) D 

 
ACUERDO DE 
PRUEBAS. 

51 

TJA/4ªSERA/ 
JDN-011/2025 

PRINCIPAL 

ARELY OLVERA 
BAHENA VS 
SUBPROCURAD
URA FISCAL DE 
ASUNTOS 
ESTATALES DE 
LA 
PROCURADURÍA 
FISCAL DEL 
ESTADO DE 
MORELOS Y 
OTRO. 

ACUERDO  
10/07/2025 
(LISTA) D 

ACUERDO 
10/07/2025. 
(P) D 

 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA. 

APERTURA 
DILACIÓN 
PROBATORIA. 
 

52 
TJA/4ªSERA/ 
JDN-241/2024 

MARÍA TERESA 
MANCILLA 
OCAMPO 

VS 

PRESIDENTE 
MUNICIPAL DE 
PUENTE DE 
IXTLA,  

MORELOS Y/OS 

ACUERDO  
10/07/2025 
(P) D 

 
APERTURA 
DILACIÓN 
PROBATORIA. 

53 

TJA/4ªSERA/ 
JDN-067/2025 
PRINCIPAL 

MARGARITA 
ITZEL VILLAMIL 
GARCÍA 
VS 
PRESIDENTE 
MUNICIPAL DEL 
AYUNTAMIENTO 
DE TEPOZTLÁN, 
MORELOS Y 
OTROS. 

ACUERDO  
10/07/2025 
(P) D 

 
APERTURA 
DILACIÓN 
PROBATORIA. 
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54 
TJA/4ªSERA/ 
JRAEM-69/2025 

OMAR VEGA 
ESNAURRIZAR 
VS 
COMISIÓN 
PERMANENTE 
DICTAMINADOR
A DE 
PENSIONES DEL 
AYUNTAMIENTO 
DE 
XOCHITEPEC, 
MORELOS Y 
OTROS. 
 

FOLIO 2142 
ACUERDO  
25/06/2025 
(LISTA) D 

FOLIO 2360 
ACUERDO  
09/07/2025 
(LISTA) D 

 

SE ESTE A LO 
ACORDADO 
POR AUTO DE 
FECHA 
24/06/2025. 

SE RESERVA A 
ACORDAR LO 
CONDUCENTE 

55 
TJA/4ªSERA/ 
JDN-109/2025 

ALICIA 
GONZÁLEZ 
PICHARDO 
VS 
SUBPROCURAD
URÍA FISCAL DE 
ASUNTOS 
ESTATALES DE 
LA 
PROCURADURÍA 
FISCAL DEL 
ESTADO DE 
MORELOS Y 
OTRO. 

FOLIO 2078 
ACUERDO 
04/07/2025 
(P) D 

ACUERDO  
10/07/2025 
(P) D 

CON 
TRASLA
DOS. 

CONTESTACIÓN 
DE DEMANDA. 

SE LEVANTA 
SUSPENSIÓN. 

56 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-121/2022 
INCIDENTE DE 
EJECUCIÓN DE 
SENTENCIA I 

FAUSTINO 
BELTRÁN 
VALENCIA 
VS 
AYUNTAMIENTO 
DE 
CUERNAVACA 
MORELOS 
Y/OTROS 

FOLIO 2291 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

ACUERDO 
10/07/2025 
(LISTA) N 

ACUERDO 
10/07/2025. 
(LISTA) N 

 

CUMPLEN 
REQUERIMIENT
O. 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA. 

NO CUMPLE 
REQUERIMIENT
O. 

57 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-121/2022 
INCIDENTE DE 
EJECUCIÓN DE 
SENTENCIA II 

JOSÉ ANTONIO 
GARCÍA 
VALENCIA 
VS 
AYUNTAMIENTO 
DE 
CUERNAVACA 
MORELOS 
Y/OTROS 

FOLIO 2278 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

FOLIO 2298 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

ACUERDO  
10/07/2025 
(LISTA) N 

 
 

DEMANDANTE 
CUMPLE 
REQUERIMIENT
O. 

AUTORIDADES 
CUMPLEN 
REQUERIMIENT
O. 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA. 

58 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-121/2022 
INCIDENTE DE 
EJECUCIÓN DE 
SENTENCIA III 

ADÁN ROSALES 
SALAZAR 
VS 
AYUNTAMIENTO 
DE 
CUERNAVACA 
MORELOS 
Y/OTROS 

FOLIO 2280 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

FOLIO 2297 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

ACUERDO  
10/07/2025 
(LISTA) N 

 
 

DEMANDANTE 
CUMPLE 
REQUERIMIENT
O. 

AUTORIDADES 
CUMPLEN 
REQUERIMIENT
O. 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA. 
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59 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-121/2022 
INCIDENTE DE 
EJECUCIÓN DE 
SENTENCIA IV 

TEOBALDO 
TLALOLINI 
ZENTENO 
VS 
AYUNTAMIENTO 
DE 
CUERNAVACA 
MORELOS 
Y/OTROS 

FOLIO 2274 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

FOLIO 2290 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

ACUERDO  
10/07/2025 
(LISTA) N 

 
 

DEMANDANTE 
CUMPLE 
REQUERIMIENT
O. 

AUTORIDADES 
CUMPLEN 
REQUERIMIENT
O. 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA. 

60 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-121/2022 
INCIDENTE DE 
EJECUCIÓN DE 
SENTENCIA V 

JUAN CARLOS 
LÓPEZ 
HINOJOSA 
VS 
AYUNTAMIENTO 
DE 
CUERNAVACA 
MORELOS 
Y/OTROS 

FOLIO 2282 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

FOLIO 2293 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

ACUERDO  
10/07/2025 
(LISTA) N 

 
 

DEMANDANTE 
CUMPLE 
REQUERIMIENT
O. 

AUTORIDADES 
CUMPLEN 
REQUERIMIENT
O. 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA. 

61 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-121/2022 
INCIDENTE DE 
EJECUCIÓN DE 
SENTENCIA VI 

DIONICIO LEYVA 
BASAVE 
VS 
AYUNTAMIENTO 
DE 
CUERNAVACA 
MORELOS 
Y/OTROS 

FOLIO 2277 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

FOLIO 2296 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

ACUERDO  
10/07/2025 
(LISTA) N 

 
 

DEMANDANTE 
CUMPLE 
REQUERIMIENT
O. 

AUTORIDADES 
CUMPLEN 
REQUERIMIENT
O. 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA. 

62 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-121/2022 
INCIDENTE DE 
EJECUCIÓN DE 
SENTENCIA VII 

GUILLERMO 
SALGADO 
MORANTE 
VS 
AYUNTAMIENTO 
DE 
CUERNAVACA 
MORELOS 
Y/OTROS 

FOLIO 2275 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

FOLIO 2292 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

ACUERDO  
10/07/2025 
(LISTA) N 

 
 

DEMANDANTE 
CUMPLE 
REQUERIMIENT
O. 

AUTORIDADES 
CUMPLEN 
REQUERIMIENT
O. 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA. 

63 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-121/2022 
INCIDENTE DE 
EJECUCIÓN DE 
SENTENCIA VIII 

SANTIAGO 
MARTÍNEZ 
SALAZAR 
VS 
AYUNTAMIENTO 
DE 
CUERNAVACA 
MORELOS 
Y/OTROS 

FOLIO 2279 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

FOLIO 2294 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

ACUERDO  
10/07/2025 
(LISTA) N 

 
 

DEMANDANTE 
CUMPLE 
REQUERIMIENT
O. 

AUTORIDADES 
CUMPLEN 
REQUERIMIENT
O. 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA. 
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64 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-121/2022 
INCIDENTE DE 
EJECUCIÓN DE 
SENTENCIA IX 

HUMBERTO 
BECERRA 
GARCÍA 
VS 
AYUNTAMIENTO 
DE 
CUERNAVACA 
MORELOS 
Y/OTROS 

FOLIO 2281 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

FOLIO 2295 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

ACUERDO  
10/07/2025 
(LISTA) N 

 
 

DEMANDANTE 
CUMPLE 
REQUERIMIENT
O. 

AUTORIDADES 
CUMPLEN 
REQUERIMIENT
O. 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA. 

65 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-121/2022 
INCIDENTE DE 
EJECUCIÓN DE 
SENTENCIA X 

ROBERTO 
MELCHOR SOTO 
VS 
AYUNTAMIENTO 
DE 
CUERNAVACA 
MORELOS 
Y/OTROS 

FOLIO 2289 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

ACUERDO 
10/07/2025 
(LISTA) N 

ACUERDO 
10/07/2025. 
(LISTA) N 

 

CUMPLEN 
REQUERIMIENT
O. 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA. 

NO CUMPLE 
REQUERIMIENT
O. 

66 

TJA/4ªSERA/ 
JRNF-121/2022 
INCIDENTE DE 
EJECUCIÓN DE 
SENTENCIA XI 

PABLO 
LAGUNAS 
GARCÍA 
VS 
AYUNTAMIENTO 
DE 
CUERNAVACA 
MORELOS 
Y/OTROS 

FOLIO 2276 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

FOLIO 2299 
ACUERDO  
10/07/2025 
(P) N 

ACUERDO  
10/07/2025 
(LISTA) N 

 
 

DEMANDANTE 
CUMPLE 
REQUERIMIENT
O. 

AUTORIDADES 
CUMPLEN 
REQUERIMIENT
O. 

PRECLUSIÓN DE 
VISTA. 

67 

TJA/4ªSERA/ 
JDN-321/2024 
RECURSO DE QUEJA 

JULIA MASCHA 
VIVIANE 
DÖRRSCHEIDT 
VS 
SINDICO Y 
REPRESENTANTE 
LEGAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
TEPOZTLÁN 
MORELOS Y/O 
 

FOLIO:2424 
ACUERDO 
04/08/2025 
(P) N 

 
SE ADMITE 
RECURSO DE 
QUEJA 

68 

TJA/4ªSERA/ 
TRA-013/2025 
CONVENIO 

YARID ABID 
GOMÉZ 
DELGADO 
Y 
FISCALIA 
GENERAL DEL 
ESTADO DE 
MORELOS  

FOLIO: 26 
ACUERDO 
09/07/2025 
(P) F 

 
SE ADMITE 
CONVENIO. 
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CUERNAVACA, MORELOS, A CINCO DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICINCO 
 
 
 

SECRETARIA DE ACUERDOS DE LA 
CUARTA SALA 

ESPECIALIZADA EN 
RESPONSABILIDADES 

ADMINISTRATIVAS 
 
 
 
 

ACTUARIO DE LA CUARTA 
SALA ESPECIALIZADA EN 

RESPONSABILIDADES 
ADMINISTRATIVAS 

 

LIC. FABIOLA ACOSTA BRITO LIC. JOSÉ MANUEL FLORES SALGADO 

 


